ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2030/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando de
um data show para o auditório da Unidade Básica de Saúde (UBS) São Vicente, localizada
na Rua Padre Paulo Condla, nº 392, em Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

O data show facilitará a apresentação de informações, protocolos, atualizações clínicas e
administrativas  para  médicos,  enfermeiros,  técnicos,  agentes  de  saúde  e  demais
colaboradores,  tornando  as  reuniões  mais  dinâmicas,  interativas  e  eficazes  através  da
visualização  de  slides,  vídeos  e  outros  recursos  audiovisuais,  otimizando  o  tempo  e  a
compreensão  dos  conteúdos.  Além disso,  o  auditório  é  frequentemente  utilizado  para  a
Educação  em  Saúde  para  a  Comunidade,  com  palestras,  workshops  e  grupos  sobre
prevenção de doenças, promoção da saúde, aleitamento materno, planejamento familiar,
higiene e outros temas, que podem ser abordados de forma mais didática e atrativa com o
auxílio de recursos visuais, aumentando o engajamento e a adesão às práticas saudáveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​